РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.06.2016                              г. Иланский                                   № 10-45Р
	О внесении изменений в решение Иланского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 3-18Р «О межбюджетных отношениях в Иланском районе Красноярского края»

В соответствии со статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13.1 Закона Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае» и на основании статьи 25 Устава Иланского района Красноярского края Иланский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложении к решению Иланского районного Совета депутатов от 28.10.2015 № 3-18Р «О межбюджетных отношениях в Иланском районе Красноярского края» следующее изменение:
-  пункты 2-4 статьи 6 Положения о межбюджетных отношениях в Иланском районе Красноярского края изложить в новой редакции:

«2. Поселения, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов собственных доходов местного бюджета, начиная с очередного финансового года не имеют права превышать установленные Правительством Красноярского края нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления.

3. Поселения, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 20 процентов собственных доходов местного бюджета, начиная с очередного финансового года не имеют права устанавливать и исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами края к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления.

4. Поселения, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50 процентов объема собственных доходов местных бюджетов, а также поселения, которые не имеют годовой отчетности об исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных финансовых лет, дополнительно к установленным пунктами 2 и 3 настоящей статьи мерам подписывают и выполняют соглашения с муниципальным казенным учреждением «финансовое управление Администрации Иланского района Красноярского края» (далее – финансовое управление) о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Ю. В. Максаков).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Иланский вести» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края в сети Интернет.
	Председатель Иланского районного  Совета депутатов

Н.Н. Иващенко

	Глава Иланского района

О.А. Альхименко

PAGE